各 位
高知県橋梁会 会長  右城 猛

令和 4 年度第 1 回高知県橋梁会研修会のご案内

新型コロナウイルス感染症の第 6 波に収束の兆しが少し見られるとはいえ、予断を許さない状態が続いています

が、皆様にはご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。
平素は高知県橋梁会の活動に対し格段のご支援をいただき厚く御礼を申し上げます。
さて、令和 4 年度第１回研修会は、下記のとおり開催致します。本研修会は（社）土木学会の継続教育（CPD）

の認定対象となっています。
なお、会場の通常定員は 240 人ですが、三密回避のため半分の 120 人とします。参加者はマスク着用で、入場時

には手指消毒と検温をしていただきます。体温が 37.5 度以上の方は入場できません。
ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

記
■主 催：公益社団法人土木学会四国支部，高知県橋梁会
■日 時：令和 4 年 4 月 20 日(水)13:30～17:00
■会 場：高知会館 白鳳の間 高知市本町 5-6-42      TEL 088-823-7123  FAX 088-823-7127
■聴講料：1,000 円(テキスト代、ただし橋梁会会員または会員代理で参加される方は無料)
■定 員：120 名

■研修プログラム
開会の挨拶 (13:30～13:35)

高知県橋梁会 会長 右城 猛
① コンクリート構造物の塩害対策工法【脱塩工法】 (13:35～14:05) 30 分

株式会社ピーエス三菱 高知営業所長  深川直利
② ロープ 1 本で、世界の平和を守る (14:05～15:05)  60 分

一般社団法人特殊高所技術協会 理事長 和田聖司
休憩 (15:05～15:20) 15 分

③ 低桁高・長支間の新たな橋梁形式 SPC 道路橋 (15:20～15:50)  30 分
株式会社ケーティービー 技術営業部部長 田中光典

④ 橋梁点検のポイントと定量評価導入の勧め (15:50～16:50)  60 分
愛媛大学 大学院理工学研究科社会インフラメンテナンス工学講座 特定教員 森 伸一郎

閉会の挨拶(16:50～16:55)
高知県橋梁会 副会長 吉田 幸男

■高知県橋梁会定例総会：白鳳の間(2 階) (17:00～17:30)  高知県橋梁会会員のみ

■懇親会：高知会館 飛鳥の間(3 階)   (17:30～19:30)
参加費は橋梁会会員と会員代理は無料，非会員は 7,000 円。当日，会場で集金させていただきます。

 コロナの感染状況によっては懇親会を中止する場合もあります。
■ 参加申込
メールまたはファクスで 4月 14日までに高知県橋梁会事務局宛へお申し込み下さい。なお、橋梁会会員の皆様

におかれましては，欠席の場合も返信をお願いします。

令和 4 年度第 1 回研修会参加申込書  FAX 088-821-7771

  所属名                  電話
参加者氏名 研修会 懇親会 橋梁会会員，会員代理，非会員の区別

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

（出席か欠席のどちらかに○をご記入ください）
■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳

E-mail r-myojin@daiichi-c.co.jp  Tel 088-821-7770   Fax 088-821-7771